



(88) 3423-2015

VALECARUSSAS@HOTI

PROPOSTA DE PREÇOS READEQUADA

À PREFEITURA MUNICIPAL DE RUSSAS

RAZÃO SOCIAL: BM EDUARDO LTDA

CNPJ: 02.577.520.0001/97

ENDEREÇO: TRAVESSA COL JOSÉ VIEIRA, 270, CENTRO, RUSSAS-<sup>CE</sup>

DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL

AGENCIA: 2253-5

CONTA CORRENTE: 48530-6

PREGÃO ELETRÔNICO: Nº 001.03.02.2023-DIV

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS, PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÕES DE BATERIAS, LUBRIFICANTES E FILTROS, VISANDO À MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA DA FROTA DE VEÍCULOS DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL, CONFORME ESPECIFICAÇÕES E QUANTITATIVOS CONTIDOS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA.

LOTE 01 - BATERIAS						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	BATERIA 5 AH	42	UNIDADE	STRADA	R\$ 107,00	R\$ 4.494,00
2	BATERIA 60 AH	62	UNIDADE	STRADA	R\$ 450,00	R\$ 27.900,00
3	BATERIA 90 AH	17	UNIDADE	STRADA	R\$ 400,00	R\$ 6.800,00
4	BATERIA 100 AH	34	UNIDADE	STRADA	R\$ 750,00	R\$ 25.500,00
5	BATERIA 150 AH	67	UNIDADE	STRADA	R\$ 900,00	R\$ 60.300,00
VALOR GLOBAL DO LOTE:						R\$ 124.994,00
(CENTO E VINTE E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS)						
LOTE 02 - LUBRIFICANTES						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	ÓLEO 15W40 DIESEL B20LT	440	UNIDADE	DU LUB	R\$ 765,00	R\$ 336.600,00
2	ÓLEO 20W50 DIESEL B20LT	46	UNIDADE	DU LUB	R\$ 654,00	R\$ 30.084,00
3	ÓLEO 5W30 GASOLINA 1LT	1172	UNIDADE	DU LUB	R\$ 47,00	R\$ 55.084,00
4	ÓLEO 5W40 GASOLINA 1LT	43	UNIDADE	DU LUB	R\$ 56,00	R\$ 2.408,00
5	ÓLEO 15W40 GASOLINA 1LT	798	UNIDADE	DU LUB	R\$ 40,00	R\$ 31.920,00
6	ÓLEO 20W50 GASOLINA 1LT	63	UNIDADE	DU LUB	R\$ 35,00	R\$ 2.205,00
7	ÓLEO PARA MOTO 1LT	243	UNIDADE	DU LUB	R\$ 40,00	R\$ 9.720,00
8	ÓLEO HIDRAULICO 68 B20LT	132	UNIDADE	DU LUB	R\$ 590,00	R\$ 77.880,00
9	ÓLEO HIDRAULICO 10W B20LT	93	UNIDADE	DU LUB	R\$ 849,00	R\$ 78.957,00
10	ÓLEO 80W B20LT	67	UNIDADE	DU LUB	R\$ 595,00	R\$ 39.865,00
11	ÓLEO 90W B20LT	82	UNIDADE	DU LUB	R\$ 595,00	R\$ 48.790,00
12	ÓLEO 140W B20LT	106	UNIDADE	DU LUB	R\$ 725,00	R\$ 76.850,00
13	ÓLEO 80W90 B20LT	24	UNIDADE	DU LUB	R\$ 770,00	R\$ 18.480,00
14	ÓLEO 85W140 B20LT	24	UNIDADE	DU LUB	R\$ 850,00	R\$ 20.400,00
15	GRAXA 20KG	376	UNIDADE	DU LUB	R\$ 560,00	R\$ 210.560,00
16	ÓLEO HIDRAULICO ATF 1LT	239	UNIDADE	DU LUB	R\$ 38,00	R\$ 9.082,00

B M EDUARDO LTDA  
CNPJ: 02.577.520/0001-97  
TV. CEL. JOSÉ VIEIRA, 270, CENTRO, RUSSAS-CE, CEP: 62900-000







(88) 3423-2015

VALECARUSSAS@HOTM

17	DOT 3 500ML	480	UNIDADE	VARGAS	R\$ 34,00	R\$ 16.320,00
18	DOT 4 500ML	859	UNIDADE	VARGAS	R\$ 39,00	R\$ 33.501,00
19	ADITIVO ROSA 1LT	372	UNIDADE	HI TECH	R\$ 29,00	R\$ 10.788,00
20	ÁGUA DESMINERALIZADA 1LT	1941	UNIDADE	HERCULIS	R\$ 5,00	R\$ 9.705,00
21	ARLA 32	200	UNIDADE	PETROBAS	R\$ 154,00	R\$ 30.800,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 1.149.999,00</b>

(HUM MILHÃO, CENTO E QUARENTA E NOVE MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS)

**LOTE 03 - FILTROS**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT.	UNID	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
1	FILTRO DE OLEO FIAT STRADA/FIONRI	547	UNIDADE	TECFIL	R\$ 20,00	R\$ 10.940,00
2	FILTRO DE OLEO FIAT MOBI	30	UNIDADE	TECFIL	R\$ 24,00	R\$ 720,00
3	FILTRO DE OLEO VW GOL	186	UNIDADE	TECFIL	R\$ 19,00	R\$ 3.534,00
4	FILTRO DE OLEO GM SPIN/CORSA	104	UNIDADE	TECFIL	R\$ 19,00	R\$ 1.976,00
5	FILTRO DE OLEO JEEP RENEGADE	15	UNIDADE	TECFIL	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
6	FILTRO DE OLEO RENAUT KWID	15	UNIDADE	TECFIL	R\$ 24,00	R\$ 360,00
7	FILTRO DE OLEO BAU IVECO	15	UNIDADE	TECFIL	R\$ 145,00	R\$ 2.175,00
8	FILTRO DE OLEO CARREGADEIRA CASE	12	UNIDADE	TECFIL	R\$ 70,00	R\$ 840,00
9	FILTRO DE OLEO MINI CASE	16	UNIDADE	TECFIL	R\$ 50,00	R\$ 800,00
10	FILTRO DE OLEO RETRO ESCAVADEIRA JCB	16	UNIDADE	TECFIL	R\$ 97,00	R\$ 1.552,00
11	FILTRO DE OLEO VOLARE V8	48	UNIDADE	TECFIL	R\$ 120,00	R\$ 5.760,00
12	FILTRO DE OLEO MERCEDES	52	UNIDADE	TECFIL	R\$ 50,00	R\$ 2.600,00
13	FILTRO DE OLEO AGRALE CASE	23	UNIDADE	TECFIL	R\$ 120,00	R\$ 2.760,00
14	FILTRO DE OLEO MAN	28	UNIDADE	TECFIL	R\$ 50,00	R\$ 1.400,00
15	FILTRO DE OLEO VW ONIBUS	71	UNIDADE	TECFIL	R\$ 65,00	R\$ 4.615,00
16	FILTRO DE OLEO AGRALE MAN	40	UNIDADE	TECFIL	R\$ 65,00	R\$ 2.600,00
17	FILTRO DE OLEO MERCEDES PIPA	30	UNIDADE	TECFIL	R\$ 50,00	R\$ 1.500,00
18	FILTRO DE OLEO VW	30	UNIDADE	TECFIL	R\$ 95,00	R\$ 2.850,00
19	FILTRO DE OLEO TRATOR YANMAR / SOLIS / 90	19	UNIDADE	TECFIL	R\$ 140,00	R\$ 2.660,00
20	FILTRO DE ÓLEO MASSEY FERGUSON	19	UNIDADE	TECFIL	R\$ 140,00	R\$ 2.660,00
21	FILTRO DE COMBUSTIVEL TRATOR YANMAR / SOLIS / 90	38	UNIDADE	TECFIL	R\$ 230,00	R\$ 8.740,00
22	FILTRO DE COMBUSTIVEL MASSEY	38	UNIDADE	TECFIL	R\$ 230,00	R\$ 8.740,00
23	FILTRO DE COMBUSTIVEL FORD	22	UNIDADE	TECFIL	R\$ 98,00	R\$ 2.156,00
24	FILTRO DE COMBUSTIVEL CASE	30	UNIDADE	TECFIL	R\$ 73,00	R\$ 2.190,00
25	FILTRO DE COMBUSTIVEL SECUNDARIO	30	UNIDADE	TECFIL	R\$ 112,00	R\$ 3.360,00
26	FILTRO DE COMBUSTIVEL AGRALE	35	UNIDADE	TECFIL	R\$ 60,00	R\$ 2.100,00
27	FILTRO DE COMBUSTIVEL VOLARE	22	UNIDADE	TECFIL	R\$ 105,00	R\$ 2.310,00
28	FILTRO DE COMBUSTIVEL MWM	12	UNIDADE	TECFIL	R\$ 160,00	R\$ 1.920,00
29	FILTRO DE COMBUSTIVEL JCB	16	UNIDADE	TECFIL	R\$ 190,00	R\$ 3.040,00

B M EDUARDO LTDA  
 CNPJ: 02.577.520/0001-97  
 TV. CEL. JOSÉ VIEIRA, 270, CENTRO, RUSSAS-CE, CEP: 62900-000





(88) 3423-2015

VALECARUSSAS@HOT

30	FILTRO DE COMBUSTIVEL CATERPILLAR	30	UNIDADE	TECFIL	R\$ 140,00	R\$ 4.200,00
31	FILTRO DE COMBUSTIVEL GM SPIN/CORSA	76	UNIDADE	TECFIL	R\$ 19,00	R\$ 1.444,00
32	FILTRO DE COMBUSTIVEL JEEP RENEGADE	15	UNIDADE	TECFIL	R\$ 280,00	R\$ 4.200,00
33	FILTRO DE COMBUSTIVEL RENAUT KWID	15	UNIDADE	TECFIL	R\$ 20,00	R\$ 300,00
34	FILTRO DE COMBUSTIVEL BAU IVECO	15	UNIDADE	TECFIL	R\$ 90,00	R\$ 1.350,00
35	FILTRO SEPARADOR GM SPIN/CORSA	76	UNIDADE	TECFIL	R\$ 19,00	R\$ 1.444,00
36	FILTRO SEPARADOR JEEP RENEGADE	15	UNIDADE	TECFIL	R\$ 260,00	R\$ 3.900,00
37	FILTRO SEPARADOR RENAUT KWID	15	UNIDADE	TECFIL	R\$ 190,00	R\$ 2.850,00
38	FILTRO SEPARADOR BAU IVECO	15	UNIDADE	TECFIL	R\$ 260,00	R\$ 3.900,00
39	FILTRO SEPARADOR TRATOR YANMAR / SOLIS / 90	19	UNIDADE	TECFIL	R\$ 260,00	R\$ 4.940,00
40	FILTRO SEPARADOR MASSEY FERGUSON	19	UNIDADE	TECFIL	R\$ 260,00	R\$ 4.940,00
41	FILTRO SEPARADOR VW/ONIBUS	54	UNIDADE	TECFIL	R\$ 90,00	R\$ 4.860,00
42	FILTRO SEPARADOR VOLARE	82	UNIDADE	TECFIL	R\$ 120,00	R\$ 9.840,00
43	FILTRO SEPARADOR MERCEDES	38	UNIDADE	TECFIL	R\$ 94,00	R\$ 3.572,00
44	FILTRO DE COMBUSTIVEL MAN	53	UNIDADE	TECFIL	R\$ 170,00	R\$ 9.010,00
45	FILTRO DE COMBUSTIVEL MERCEDES	61	UNIDADE	TECFIL	R\$ 68,00	R\$ 4.148,00
46	FILTRO DE COMBUSTIVEL BOB CAT	12	UNIDADE	TECFIL	R\$ 25,00	R\$ 300,00
47	FILTRO DE COMBUSTIVEL FIAT STRADA/FIORINO	113	UNIDADE	TECFIL	R\$ 19,00	R\$ 2.147,00
48	FILTRO DE COMBUSTIVEL VW GOL	24	UNIDADE	TECFIL	R\$ 20,00	R\$ 480,00
49	FILTRO DE AR JEEP RENEGADE	15	UNIDADE	TECFIL	R\$ 55,00	R\$ 825,00
50	FILTRO DE AR RENAUT KWID	15	UNIDADE	TECFIL	R\$ 45,00	R\$ 675,00
51	FILTRO DE AR BAU IVECO	15	UNIDADE	TECFIL	R\$ 200,00	R\$ 3.000,00
52	FILTRO DE AR VW GOL	42	UNIDADE	TECFIL	R\$ 34,00	R\$ 1.428,00
53	FILTRO DE AR FIAT MOBI	8	UNIDADE	TECFIL	R\$ 68,00	R\$ 544,00
54	FILTRO DE AR FIAT PALIO	9	UNIDADE	TECFIL	R\$ 42,00	R\$ 378,00
55	FILTRO DE AR FIAT FIORINO	181	UNIDADE	TECFIL	R\$ 35,00	R\$ 6.335,00
56	FILTRO DE AR GM CORSA	31	UNIDADE	TECFIL	R\$ 20,00	R\$ 620,00
57	FILTRO DE AR GM SPIN	6	UNIDADE	TECFIL	R\$ 48,00	R\$ 288,00
58	FILTRO DE AR FIAT	181	UNIDADE	TECFIL	R\$ 24,00	R\$ 4.344,00
59	FILTRO DE AR CATERPILLAR	10	UNIDADE	TECFIL	R\$ 220,00	R\$ 2.200,00
60	FILTRO DE AR SECUNDARIO CATERPILLAR	10	UNIDADE	TECFIL	R\$ 340,00	R\$ 3.400,00
61	FILTRO DE AR FORD	15	UNIDADE	TECFIL	R\$ 165,00	R\$ 2.475,00
62	FILTRO DE AR SECUNDARIO FORD	15	UNIDADE	TECFIL	R\$ 65,00	R\$ 975,00
63	FILTRO DE AR FORD CARGO	15	UNIDADE	TECFIL	R\$ 165,00	R\$ 2.475,00
64	FILTRO DE AR SECUNDARIO FORD CARGO	15	UNIDADE	TECFIL	R\$ 120,00	R\$ 1.800,00
65	FILTRO DE AR NEW HOLLAND	10	UNIDADE	TECFIL	R\$ 120,00	R\$ 1.200,00
66	FILTRO DE AR SECUNDARIO NEW	10	UNIDADE	TECFIL	R\$ 90,00	R\$ 900,00
67	FILTRO DE AR IVECO	20	UNIDADE	TECFIL	R\$ 190,00	R\$ 3.800,00

B M EDUARDO LTDA  
CNPJ: 02.577.520/0001-97

TV. CEL. JOSÉ VIEIRA, 270, CENTRO, RUSSAS-CE, CEP: 62900-000

*B. S.*





(88) 3423-2015

VALECARUSSAS@HOTMAIL.COM

68	FILTRO DE AR SECUNDARIO IVECO	20	UNIDADE	TECFIL	R\$ 140,00	R\$ 2.800,00
69	FILTRO DE AR CUMMINS	10	UNIDADE	TECFIL	R\$ 240,00	R\$ 2.400,00
70	FILTRO DE AR SECUNDARIO CUMMINS	10	UNIDADE	TECFIL	R\$ 95,00	R\$ 950,00
71	FILTRO DE AR BOB CAT	11	UNIDADE	TECFIL	R\$ 190,00	R\$ 2.090,00
72	FILTRO DE AR BOB CAT	11	UNIDADE	TECFIL	R\$ 90,00	R\$ 990,00
73	FILTRO DE AR SECUNDARIO BOB CAT	15	UNIDADE	TECFIL	R\$ 92,00	R\$ 1.380,00
74	FILTRO DE AR AGRALE	15	UNIDADE	TECFIL	R\$ 125,00	R\$ 1.875,00
75	FILTRO DE AR F.4000	20	UNIDADE	TECFIL	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
76	FILTRO DE AR F.1000	20	UNIDADE	TECFIL	R\$ 130,00	R\$ 2.600,00
77	FILTRO DE AR VOLARE	20	UNIDADE	TECFIL	R\$ 116,00	R\$ 2.320,00
78	FILTRO DE AR SECUNDARIO VOLARE	21	UNIDADE	TECFIL	R\$ 215,00	R\$ 4.515,00
79	FILTRO DE AR GM AGRALE	16	UNIDADE	TECFIL	R\$ 65,00	R\$ 1.040,00
80	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO GM AGRALE	9	UNIDADE	TECFIL	R\$ 230,00	R\$ 2.070,00
81	FILTRO PRIMÁRIO DE AR MASSEY	9	UNIDADE	TECFIL	R\$ 235,00	R\$ 2.115,00
82	FILTRO DE AR SECUNDARIO YANMAR/SOLIS/90	9	UNIDADE	TECFIL	R\$ 225,00	R\$ 2.025,00
83	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO MASSEY FERGUSON	9	UNIDADE	TECFIL	R\$ 218,00	R\$ 1.962,00
84	FILTRO DE CABINE GM SPIN	60	UNIDADE	TECFIL	R\$ 22,00	R\$ 1.320,00
85	FILTRO DE CABINE JEEP RENEGADE	15	UNIDADE	TECFIL	R\$ 38,00	R\$ 570,00
86	FILTRO DE CABINE RENAUT KWID	15	UNIDADE	TECFIL	R\$ 22,00	R\$ 330,00
87	FILTRO DE CABINE BAU IVECO	15	UNIDADE	TECFIL	R\$ 45,00	R\$ 675,00
88	FILTRO DE CABINE GM CORSA	31	UNIDADE	TECFIL	R\$ 19,00	R\$ 589,00
89	FILTRO DE CABINE FIAT STRADA	33	UNIDADE	TECFIL	R\$ 32,00	R\$ 1.056,00
90	FILTRO DE CABINE VW GOL	21	UNIDADE	TECFIL	R\$ 28,00	R\$ 588,00
91	FILTRO DE CABINE FIAT PALIO	63	UNIDADE	TECFIL	R\$ 19,00	R\$ 1.197,00
92	FILTRO DE CABINE FIAT FIORINO	151	UNIDADE	TECFIL	R\$ 20,00	R\$ 3.020,00
93	FILTRO DE ARLA	16	UNIDADE	TECFIL	R\$ 158,00	R\$ 2.528,00
94	FILTRO DE COMBUSTIVEL HYUNDAI	10	UNIDADE	TECFIL	R\$ 80,00	R\$ 800,00
95	FILTRO DE OLEO HYUNDAI	10	UNIDADE	TECFIL	R\$ 140,00	R\$ 1.400,00
96	FILTRO DE COMBUSTÍVEL SECUNDARIO HYUNDAI	10	UNIDADE	TECFIL	R\$ 112,00	R\$ 1.120,00
97	FILTRO DE SEPARADOR HYUNDAI	10	UNIDADE	TECFIL	R\$ 278,00	R\$ 2.780,00
98	FILTRO DE CABINE HYUNDAI	10	UNIDADE	TECFIL	R\$ 85,00	R\$ 850,00
99	FILTRO DE AR HYUNDAI	10	UNIDADE	TECFIL	R\$ 198,00	R\$ 1.980,00
100	FILTRO DE AR SECUNDÁRIO HYUNDAI	10	UNIDADE	TECFIL	R\$ 132,00	R\$ 1.320,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE:</b>						<b>R\$ 250.000,00</b>
(DUZENTOS E CINQUENTA MIL REAIS)						

B M EDUARDO LTDA  
 CNPJ: 02.577.520/0001-97  
 TV. CEL. JOSÉ VIEIRA, 270, CENTRO, RUSSAS-CE, CEP: 62900-000

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten initials]*



(88) 3423-2015

VALECARUSSAS@HOTM

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: R\$ 1.524.993,00 (HUM MILHÃO, QUINHENTOS E VINTE E QUATRO MIL, NOVECENTOS E NOVENTA E TREZ REAIS.  
Validade da proposta: 60 dias  
Prazo de Validade da Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses.

Declaro para os devidos fins que nospreços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes à fabricação e

Declaro para os devidos fins que cumpro plenamente os requisitos de habilitação e que a proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório.

*Breno Maia Eduardo*  
BRENO MAIA EDUARDO  
CPF nº.: 062.789.543-38

E M EDUARDO LTDA  
CNPJ: 02.577.520/0001-97  
TV. CEL. JOSÉ VIEIRA, 270, CENTRO, RUSSAS-CE, CEP: 62900-000